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Notat 
Yderligere belysning af lokaler Stokkebækskolen 
For at belyse lokaler på Stokkebækskolen yderligere har Skole og 
Uddannelse været i dialog med Stokkebækskolens leder og Center for 
Center for Ejendomme og Teknisk Service (CETS). Formålet har været 
både at lave en ekstra undersøgelse af om et eksisterende lokale på 
skolen kunne tage i brug eller om der fandtes et lokale i nærheden af 
skolen som umiddelbart kunne tages i brug som klasselokale. 
Konklusionen var, at der ikke findes et lokale på skolen eller ved 
skolen, der kan godkendes til klasselokale uden, at der skal bruges 
anlægsmidler for at et lokale kan komme til at overholde gældende 
regler for undervisningslokaler.  
 
Estimater på evt. anlægsinvestering 
I dagsordenspunktet for Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget var 
vurderingen, at det ikke muligt at etablere et lokale, der kan benyttes 
som klasselokale, uden at investere anlægsmidler. I 
mindretalsudtalelsen fra mødets referat blev der efterlyst en bedre 
belysning inden kommunalbestyrelsesmødet. 
 
Siden udvalgsmødet har CETS har givet følgende estimater for 
størrelsen på anlæg: 
 

1. Etablering af ét klasselokale i juniorklub ved Stokkebækskolen – 
2 mio. kr., hvor hovedposterne ud over almindelig 
istandsættelse blandt andet er 

a. Brandmæssige tiltag, herunder fx branddøre, flugtveje, 
nye vægge 

b. Nye gulve 
c. Belysning 
d. Ventilation 
e. Lydforhold 

 
Da lokalet vil være placeret i en anden bygning end de 
resterende klasser på skolen, vil det give anderledes vilkår, for 
fællesskab på tværs af klasserne for den klasse, som skal tage 
klasselokalet i brug. 
 

2. Etablering af ét klasselokale i modulbygning ved 
Stokkebækskolen – 3 mio. kr. Erfaringspriser fra 
dagtilbudsområdet og Tvedskole inden for de seneste år. 

 
3. Etablering af ét klasselokale ved nedlæggelse af faglokale som 

er en del af Håndværk og Design 2 mio. kr. hvor hovedposterne 
ud over almindelig istandsættelse blandt andet er 

a. Brandmæssige tiltag, herunder fx branddøre, flugtveje, 
nye vægge 

b. Nye gulve 
c. Belysning 
d. Ventilation 
e. Lydforhold 
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Den resterende plads, der vil være tilbage til Håndværk og 
Design-lokalet vil dog være så lille, at det vurderes at have 
negativ betydning for den undervisningsmæssige og 
pædagogiske kvalitet. 
 

Der tages forbehold for, at de eksisterende bygningsmasser skal 
undersøges inden de endelige priser kan beregnes. 
 
 
Planlagte frigivelsessager i 2024 
Det bemærkes, at Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget for budget 
2024 skal indstille frigivelsessager til Teknik- og Miljøudvalgets 
godkendelse: 
-Indvendig vedligehold skole dagtilbud 1,5 mio. kr. 
-Mangfoldige læringsmiljø 1 mio. kr. 
 
 
Befordring 
Planlægning af befordring til kommende skoleår påbegyndes 
28.2.2024. Beslutning vedr. evt. matrikelændring for 4. klassetrin på 
Stokkebæk skal være truffet inden. 
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